GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 049/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008/2019 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Docentes  da  Educação  Superior,  para
atuar no Campus Universitário de Juara, conforme segue:

1 - Em virtude do recesso de Natal e Ano Novo, os candidatos APROVADOS, deverão comparecer na
Supervisão de Recursos Humanos, nos dias 06 e 07 de Janeiro de 2020, munidos da documentação
disponível  no  endereço  eletrônico:  http://portal.unemat.br/index.php?pg=site&i=dars&m=orientacoes  para
assinatura do contrato temporário.

2 - O não comparecimento do candidato para assinatura do contrato no prazo estabelecido para apresentação,
acarretará  a  inserção  do  seu  nome  no  final  da  lista  de  classificados  no  respectivo  Processo  Seletivo,  com  a
consequente convocação do próximo classificado, se houver.

Juara-MT, 19 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus de Juara

Portaria 2359/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 049/2019-UNEMAT: Campus de Juara - FAECS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2020
Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Ciências da Computação
Ordem Nome Pontos Situação

1 RICARDO BATISTA RODRIGUES 18.75 Eliminado
2 GABRIEL JOSE PEREIRA 0.00 Eliminado
3 JAQUELINE ELLIOTT DA COSTA 0.00 Eliminado
4 JANDERSON PERIN DOS SANTOS 0.00 Eliminado
5 TIAGO DA SILVA DIAS 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática Probabilidade e Estatística (Matemática I)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSICACIA FLORêNCIO COSTA 128.33 Aprovado
2 AGNALDO RIBEIRO DOS SANTOS 91.25 Classificado
3 JAQUELINE TISO DE ALMEIDA RIBEIRO 89.32 Classificado
4 MARCELO HENRIQUE DE ARAúJO SANTOS COSTA 21.80 Eliminado
5 RODRIGO GOMES BRANQUINHO 10.95 Eliminado
6 CáTIA CARDOSO DA SILVA 10.90 Eliminado
7 MATHEUS FERES FREITAS 10.55 Eliminado
8 IGOR EDUARDO FERNANDES DE ALMEIDA 1.00 Eliminado

Ciências Humanas - Educação (Didática)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALINE FERNANDA VENTURA SáVIO LEITE 107.00 Aprovado
2 ADJA JOSEANE DA CRUZ COUTINHO FONSECA 0.00 Eliminado
3 EDI RONEI ANACLETO DA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação

1 AMANDA PEREIRA DA SILVA AZINARI 144.55 Aprovado
2 ROSALIA DE AGUIAR ARAúJO 137.45 Classificado
3 JUCIELI BERTONCELLO 131.65 Classificado
4 MARIA CLEITIANE VEDOVETTO LEANDRO 114.80 Classificado
5 PATRÍCIA DUARTE DE BRITTO 106.80 Classificado
6 DENISE WURZLER 106.35 Classificado
7 SAULO AUGUSTO DE MORAES 105.40 Classificado
8 SANDRA APARECIDA CAVALLARI 103.20 Classificado
9 LUZ ANGELICA SEPULVEDA CASTILLO 95.90 Classificado

10 ADELIANE TOMAZ DA SILVA 90.75 Classificado
11 ANDRESA FERNANDA ALMEIDA FLOR 75.70 Classificado
12 JOANA DA COSTA 55.00 Eliminado
13 MARCIELY RODRIGUES DA SILVA 55.00 Eliminado
14 ERNESTA DA SILVA ARAUJO 0.00 Eliminado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

15 MONIQUE ALLIE PEREIRA DANTAS 0.00 Eliminado
16 ELIANE MARIA DE JESUS 0.00 Eliminado
17 DANIEL GOMES PEREIRA 0.00 Eliminado
18 ERICA TAISA DE BRITO RAIMUNDO 0.00 Eliminado
19 IGOR DIONNE DOS SANTOS PADOVAN 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Educação (Psicologia da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADILSON PEREIRA DOS SANTOS 119.80 Aprovado
2 ALISON JALLES SILVA DA HORA 60.00 Eliminado
3 HARISON TARSIS FERNANDES FONSECA 45.00 Eliminado

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDIR VILMAR HENIG 126.28 Aprovado
2 LUCIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 121.43 Classificado
3 ANA RIGEL SANTOS SOUZA 103.75 Classificado
4 SANDRA MARA DOS SANTOS 100.88 Classificado
5 JOSE CLAUDIO PEREIRA 93.33 Classificado
6 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS PASSOS 77.23 Classificado
7 VANDERLEIA SALETE MANTOVANI 63.99 Eliminado
8 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 61.99 Eliminado
9 LUIZ ANTONIO DE CAMPOS 61.33 Eliminado

10 GILBERTO DA SILVA ASSUNçãO 45.00 Eliminado
11 MICHEL DE ANDRADE 8.00 Eliminado
12 MARIANA CONDE 0.00 Eliminado
13 RONIVALTER DE SOUZA 0.00 Eliminado
14 ANGELO HENRIQUE PARAZZI BORGES 0.00 Eliminado
15 CAREN FREITAS DE LIMA 0.00 Eliminado
16 MICHELLE FREITAS 0.00 Eliminado
17 RENATO PAIVA 0.00 Eliminado
18 VERIDIANA SILVERIO DE ALMEIDA 0.00 Eliminado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CHARLENE BEZERRA DOS SANTOS 118.95 Aprovado
2 APARECIDO DA SILVA 61.00 Eliminado
3 DAGMAR ROSANA PEREIRA 0.00 Eliminado
4 CéLIA APARECIDA DA SILVA 0.00 Eliminado
5 CLAUDIMAR PAES DE ALMEIDA 0.00 Eliminado
6 ISAEL DA SILVA SOUSA 0.00 Eliminado
7 DIEGO DA SILVA DIAS 0.00 Eliminado
8 AMANDA MANTOVANI 0.00 Eliminado
9 LETICIA MANTOVANI 0.00 Eliminado

10 ALENCAR GONçALVES DOS SANTOS JúNIOR 0.00 Eliminado